PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 682/2025 – CM
    Garça, 26 de junho de 2025.

Requerimento nº 728/2025
Vereador:    Marquinho Moreira
Assunto:  Solicita informações sobre atrasos nos

pagamentos dos médicos.

Senhora Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra a Secretaria

Municipal de Saúde informou o que segue:

1)  Em contato com o Diretor da AHBB, o mesmo informou

que em relação aos demais colaboradores não há atraso no pagamento dos

salários. Em relação aos médicos, tem ocorrido atraso de alguns dias em

virtude do desencontro que tem ocorrido entre as datas do fluxo de caixa, e que

já estão sendo tomadas providências para a normalização do mesmo, não

havendo, no entanto, a ocorrência de mais que alguns dias de atraso;

2) Prejudicado;

3) Sim;

4) A Secretaria da Saúde recebe mensalmente todas as

informações dos serviços prestados/realizados pela AHBB.

Quanto a "insatisfação os profissionais" não recebemos nada a respeito.

Atenciosamente,

JOSÉ ALCIDES FANECO

Prefeito Municipal

Exma. Sra.
RAQUEL SARTORI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2025-08-05T14:48:21-0300
	JOSE ALCIDES FANECO:03217574834